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, ~к:rами ФСО России и Положением о порядке прохождения военной службы. Доводы 
~;· : ;i 

»:ави1еля о несогласии с выводами и заключением названной комиссии было 

раа:мотрено ОКУ ФСО России, в результате чего в аттестационный лист внесены 

llСОбходимые изменения, которые сути принятого решения не меняют. Приказ об 
J'ВОiIЬнении Таратухина с военной службы и исключении из списков личного состава 

. ,, llpR!Нoв государственной охраны издан начальником Управления в рамках 

предоставленных ему полномочий, в соответствии с действующим законодательством 

, !РФ, законных прав и интересов заявителя не нарушает. Все доводы Таратухина о 
Нi:ЗаКонности его увольнения с военной службы несостоятельны и надуманны. Кроме 

'IUl'O, Таратухин после предупреждения о неполном служебном соответствии своего 

оmошения к исполнению служебных обязанностей не изменил и продолжал нарушать 

J'=ПОВИЯ заключенного с ним контракта о прохождении военной службы. Так 
i 12 февраля 2014 года он отказался выполнить распоряжение начальника отделения об 
'' озвакомлении с личным делом, а 11 марта 2014 года в присутствии младших офицеров 

попустил некорректные высказывания в адрес руководства ФСО России и Управления. 

· " Начальник ОКУ ФСО России, надлежащим образом извещенный о времени и 
месте заседания, в суд не прибыл, а еГо представитель по доверенности Горячев 

;: требования заявителя не признал и просил в их удовлетворении отказать. При этом он 

пояснил, что его доверитель прав Таратухина не нарушил, поскольку рассмотрел его 

обращение в соответствии с действующим законодательством в полном объеме 
поставленных вопросов и дал на него исчерпывающий ответ. 

- f 
Рассмотрев заявление, заслушав объяснения сторон, исследовав 

представленные доказательства в их совокупности, выслушав заключение военных 

прокуроров Главной военной прокуратуры, полагавших необходимым в 
удовлетворении требований заявителя отказать в связи с их необоснованностью, суд 
приходит к следующему. 

По требованиям заявителя о признании незаконными выводов и заключения 

атrестационной комиссии Управления в связи с нарушением порядка проведения 

атrестации, основанной на неполных и, якобы, недостоверных данных; о возложении 

на уполномоченное лицо обязанности по их отмене и признании незаконным ответа 

, начальника ОКУ ФСО России об отсутствии оснований для изменения выводов и 
1 
; заключения аттестационной комиссии Управления и о возложении на указанное 

должностное лицо обязанности отменить выводы и заключение аттестационной 

комиссии Управления. 

В соответствии с п. 1 ст. 26 Положения о порядке прохождения военной 
аужбы, утвержденного Указом Президента РФ от 16 сентября 1999 года № 1237 
.ВОпросы прохождения военной службы» (далее - Положение), в целях всесторонней и 

объективной оценки военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, 
апределения их соответствия занимаемой воинской должности и перспектив 

.. ; ii;ШЬВейшего служебного использования, а также определения предназначения ., 
l)llila.Цaн, пребывающих в запасе, проводится атт.естация. 

Согласно п. 3 указанной статьи Положения порядок организации и проведения 
8ШСПЩИи определяется руководителем соответствующего федерального органа 
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